АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОБИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
КРАСНОЗЕРСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

21.05.2021г.                                     с. Лобино                                   №19-р

О привлечении личного состава аппарата усиления
в состав штаба оповещения и пункта сбора муниципального
образования на мобилизационную тренировку.

   На основании распоряжении Главы администрации Краснозерского района Новосибирской области от 17.05.2021 №9 дсп-р
1.Провести мобилизационную тренировку с личным составом аппарата усиления в период  с «25» по «26» мая 2021 года
2. К тренировке привлечь личный состав администрации согласно списка:
	Должность
	Фамилия, имя. отчество

	Начальник группы управления
	Колесников Сергей Алексеевич

	Помошник начальника группы управления
	Коваль Лариса Викторовна

	Комендант
	Ткаченко Ирина Владимировна

	Водитель
	Лавриненко Владимир Васильевич

	Начальник группы оповещения
	Фомина Лариса Степановна

	Помощник начальника группы оповещения
	Райхерт Жанна Александровна

3.Привлечь на занятия   9 человек аппарата усиления из числа :
- работники Лобинского ДК- 3 человека
- работники МКУ СРЦдН – 3 человека
- работики администрации – 3 человека
4. Военно-учётному работнику Л.С.Фоминой – организовать оповещение и сбор личного состава подготовку к мобилизационной тренировке

 Глава  Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                      С.А.Колесников

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОБИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
КРАСНОЗЕРСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

19.05.2021г.                                     с. Лобино                                   №18-р

Об оплате авансового платежа

  В соответствии с  Уставом Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  ст. 7,  решения 5 очередной сессии Совета депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.12.2020г. № 14  «О бюджете Лобинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2021г. и плановый период 2022-2023 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Произвести   авансовый платеж по Договору № 4  от 16.04.2021г., на   выполнение кадастровых работ в отношении объектов капитального строительства (скважина), в размере 100%.  Сумма платежа составляет  8000,00 (восемь тысяч   рублей) 00 копеек.
 2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава  Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                      С.А.Колесников

Коваль Л.В., 70-131

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я  Ж Е Н И Е      № 17-Р

от  14.05.2021 г.                                                                                 с. Лобино
Об окончании отопительного сезона

      В связи с установлением в течении 5 суток среднесуточной температуры воздуха более  +8С и прогнозам дальнейшего среднесуточного повышения  температуры наружного воздуха,:
1.  Прекратить  отопительный сезон котельных на территории Лобинского сельсовета с  15.05.2021 года.
1. Провести гидравлические испытания тепловых сетей до 30.05.2021 года.

Глава Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                        С.А.Колесников

Исполнитель
Коваль Л.В.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

04.05.2021г.                                            с. Лобино                    № 17-р
Об организации воинского учета граждан,
в том числе бронирования граждан,
пребывающих в запасе.

	Во исполнение федеральных законов Российской Федерации (РФ) от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и постановлений Правительства РФ от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете» и от 17 марта 2010 года № 156 «Об утверждении Правил бронирования граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях»:
1. Кадровому работнику  Лобинского сельсовета (Коваль Л.В.)  организовать воинский учет всех категорий работающих граждан, подлежащих воинскому учету, в том числе обеспечить бронирование граждан, пребывающих в запасе. Разработать функциональные обязанности работника, осуществляющего воинский учет, план работы по осуществлению воинского учета и бронирования граждан на год и представить их на утверждение в срок до 30.05. 2021 года.
2. Обязанности по ведению воинского учета граждан, в том числе по бронированию граждан, пребывающих в запасе, и хранению бланков строгой отчетности возложить на Коваль Ларису Викторовну.
3. При временном убытии Коваль Л.В. в отпуск, командировку или на лечение временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета граждан, в том числе по бронированию граждан, пребывающих в запасе, возлагать специалиста 2 разряда Лобинского сельсовета Райхерт Ж.А.
Документы, необходимые для работы по воинскому учету и бронированию граждан, передавать по акту.
4.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                           С.А.Колесников